

## **Presseinformation**

28. September 2011

## LH Pröll eröffnete neuen sechsgruppigen Kindergarten in Haag

"Kinder sollen Wurzeln und Flügel bekommen"

In der Ernst-Huber-Straße 18 in Haag erfolgte am heutigen Mittwoch, 28. September, die offizielle Eröffnung des neuen sechsgruppigen Dr. Erwin Pröll-Landeskindergartens. Mit Kosten von 2,6 Millionen Euro wurde in einer Bauzeit von einem Jahr das Projekt auf einem rund 3.500 Quadratmeter großen Grundstück errichtet.

"Die Kinder sind das Wertvollste, was wir in unserer Gesellschaft haben", meinte Landeshauptmann Dr. Erwin Pröll in seiner Festrede. "Zwei Dinge sollen Kinder bekommen - Wurzeln und Flügel", zitierte der Landeshauptmann ein altes Sprichwort. Im Hinblick auf die Wurzeln verwies Pröll u. a. auf die Familien und die Kindergärten, "wo die Kinder umsorgt und in einem Ambiente aufwachsen sollen, das einen entsprechenden Halt bietet." Der Kindergarten stelle eine Betreuung durch umsichtige Pädagoginnen und Pädagogen sicher, in enger Zusammenarbeit mit den Eltern, so Pröll weiter. "Die Wurzeln sind auch in der Geborgenheit zu spüren, mit der man in der Heimat aufwächst."

Was die Flügel betrifft, so solle den Kindern die Chance und die Möglichkeit gegeben werden, neue Dinge auszuprobieren, damit die Neugierde wachse, meinte der Landeshauptmann.

Niederösterreich biete eine umsichtige Familienpolitik, wo den Familien sowohl wirtschaftlich wie auch organisatorisch geholfen werde, meinte Pröll abschließend.

Josef Sturm, Bürgermeister der Stadtgemeinde Haag, sagte: "Im Dr. Erwin Pröll-Landeskindergarten betreuen rund 16 Kindergartenpädagoginnen und Kindergartenhelferinnen bis zu 150 Kinder. Es steht auch eine Photovoltaikanlage zur Unterstützung der Wasseraufbereitung zur Verfügung."

Die Segnung des neuen Dr. Erwin Pröll-Landeskindergartens wurde von Stadtpfarrer Mag. Karl Schlögelhofer vorgenommen. Die musikalische Umrahmung der Festveranstaltung erfolgte durch die Kinder des Kindergartens und die Quetsch\'n Company.

E-Mail: <a href="mailto:presse@noel.gv.at">presse@noel.gv.at</a>

E-Mail: presse@noel.gv.at

## Niederösterreichische Landeskorrespondenz



E-Mail: <a href="mailto:presse@noel.gv.at">presse@noel.gv.at</a>
E-Mail: <a href="mailto:presse@noel.gv.at">presse@noel.gv.at</a>

## **Presseinformation**